АДМІНІСТРАЦІЯ                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                            КЪЫРЫМ
ПУШКIНСЬКОГО                               ПУШКИНСКОГО                                       ДЖУМХУРИЕТИ
СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ                   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ            СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ
CОВЕТСЬКОГО РАЙОНУ                 СОВЕТСКОГО РАЙОНА                         ПУШКИНО КОЙ
 РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                    КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17»мая 2016 года.                                                                № 56

Об утверждение количества мест для размещения
наружных информационных стендов на территории
муниципального образования Пушкинское сельское
поселение Советского района, общих требований
к их внешнему виду и размеру

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления», Федеральным законом от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», с целью организации  и упорядочения

размещения на территории  муниципального образования Пушкинское сельское

поселение Пушкинского района Республики Крым конструкций,

предназначенных для размещения информации о деятельности органов местного

самоуправления, иной социально значимой (некоммерческой) информации,

предвыборных информационных и агитационных материалов,
Администрация Пушкинского сельского поселения Советского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень мест для размещения наружных информационных стендов

на территории муниципального образования Пушкинское сельское поселение

Советского района Республики Крым, которые  могут использоваться органами

местного самоуправления Пушкинского сельского поселения для размещения

официальной информации в соответствии с федеральным законодательством.
согласно приложению № 1.

2. Утвердить общие требования к внешнему виду и размеру информационных

стендов согласно приложению № 1.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на

сайте МО Советский район «Пушкинского сельского поселения»
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Пушкинского сельского совета -
глава администрации Пушкинского сельского
поселения                                                                                    О.Д.Конивченко

2

         Приложение № 1
                                    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пушкинского сельского поселения
от 17.05.2016 г. №56

Общие требования к внешнему виду и размеру информационных стендов

№

п/п
Адрес расположения

информационного стенда
 Вид конструкции  Материал изготовления Размеры

1
2 с. Пушкино, ул. Огородная, 1в (у

здания СДК)
Щитовая конструкция, размещенная на

двух опорах, заглубленных до уровня

почвы с возобновлением твердого

покрытия, травяного покрова и

выполнением в полном объеме других

работ по благоустройству территории,

где размещается информационный

стенд

Щитовая конструкция

изготовлена из

деревянных

конструкций;
Опорная стойка -
металлическая

Размер информационного

стенда:
- 1,0 м х 1,20 м
Высота опорной стойки:
- 2,5 м

3 с. Маковка, ул.  Ленина 22

(территория здания ФАПА)
Щитовая конструкция, размещенная на

двух опорах, заглубленных  до уровня
почвы с возобновлением твердого

покрытия, травяного покрова и

выполнением в полном объеме других

работ по благоустройству территории,

где размещается информационный

стенд

Щитовая конструкция

изготовлена из

деревянных

конструкций;
Опорная стойка -
металлическая

Размер информационного

стенда:
- 1,0 м х 1,20 м
Высота опорной стойки:
- 2,5 м

 Председатель Пушкинского сельского совета-
глава администрации Пушкинского сельского поселения                                      О.Д.Конивченко

4

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждение количества мест для размещения
	наружных информационных стендов на территории
	муниципального образования Пушкинское сельское
	поселение Советского района, общих требований
	к их внешнему виду и размеру